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BASHRIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 66 prot. £ Himar€, mé& 24.07 2024

PROCESVERBAL I KESHILLIT BASHKIAK HIMARE ZBARDHUR NGA
ORGJINALI MBAJTUR NE MBLEDHJEN E DATES 24.07.2024.

Sot mé daté 24.07.2024,0ra 10:30 zhvillohet mbledhja ¢ k&shillit Bashkiak Himard, Mbledhja
¢ hapur.

T€ ftuar kryetani Bashkis€ drejtorité kryetarét e fshatrave.

Marrin pjes€ k&shilltarét: 1.Aleks Llazari, 2. Miltiadh Prifti, 3Afrovita Dhimojani , 4, Timoleo
Gérdhuqi ,S.Dhimitér Kapaj, 6.Elisabeta Lamaj , 7.Milto Nika, 8.Artan Bala, 9.Gjergji lliadhi
,10. Thodhori Foto ,1 1. Artionil Shirokaj ,12.Fuat Mati, 13.Lenica Kocani, 14. Th¢li€za

Kokaveshi , 15.Silva Burbo.
Mungojné : 1. Mirka Gjicali 2.Nertila Husi,3.Loreta Isufi, 4.NiKolin Laska,5.Qirjako Mérkuri
,6.Maks Vlashi.

Mbledhjen e hap Kryetari K&shillit Z.Dhimitér Kapaj.

Pérshéndetje t& gjithéve! Jeni dakort me rendin e ditds? Po:- kishilltarét.

Miratohet rendi dités.
Pika 1 . Shqyrtimi i ndryshimeve buxhetore gershor 2024,

A’ ka kaluar n& komision?

Kryetari komisionit Z.Gjergji Iliadhi :- nuk u shqyrtuan n¢ komision sepse mungonin anétarét
¢ komisionit.

Késhilltari Timoleo Gérdhugi:- né mbledhjen e kryesisé kérkuam informacion nga drejtoria e
financés .q¢ 1€ bésh rishqyrtim buxheti do dhjet€ dité dhe 1& duam ne ta kalojmé, kané kaluar
afatet, ka géné€ pér shqyrtim g& né muajin gershor.

Kryetari késhillit jep leje pérgjegjésit ¢ financés Z. Uran Dulaj: - Ndryshimet buxhetore i
kemi pasqyruar né materialet g€ keni marr€.

Nuk kalon rishqyrtimi i buxhetit nga ké&shilltarét

Pika 2.Shqyrtimi pér miratimin ¢ tavaneve pérfundimtare @& shpenzimeve (& programit
buxhetor afatmesém 2025- 2027
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Késhilltarja Afrovita Dhimojani:- nuk mund & mblidhemi kéw e & ¢oymé duart lart pér dy
pikat mé lart pasi nuk kemi informacionin pérkatés .né mbledhjen e kryesisé | kérkova
drejtorité & financés matenal shpjegues né lidhje me ndryshimet buxhetore dhe tavanet.

Késhilltari Milto Nika - Asnj€ nga ne k&tu nuk &shté ckspert | ekonomisé pér 1& dhéné nyé
informacion pér k& le 1€ na i shpjego) drejloria pérkatése.

Kryetari késhillit :- k&to dy pika nuk kalojné.

Pika 3.Shqyrtimi pér miratimin ¢ rregullores s¢ menaxhimit (&€ mbetjeve voluminoze né
Bashkiné Himaré. i . i '

Kryetari késhillit :- as kjo tem& nuk ja kaluar né komision. Sekretarja ké&shillit :- nuk u
plotésuar kuorumi i anétaréve t& komisionit.

Pika 4. Informacion pér marrjen e masave & zjarreve pér sezonin turistik 2024.

Ké&shilltarja Silva Burbo:- n& zonén e Dhérmiut do t& shkojé njé zjarrfikése,dua t& di &shté
nga gjendja aktuale apo?

Kryetari Z.Argilea Bollano :- &shté nga gjendja aktuale.

Pika 5.Shqyrtimi ndihmé&s ekonomike 6% pér periudhén 1-30 gershor.
Ké&shilltarja Thélléza Kokaveshi : - ¢faré éshté kjo shifér gesharake ?
Pérgjegjése Aida Halili :-.&shté me VKM | nuk i caktojmé ne. .
Né buxhetin e ardhsh&m mund t€ miratoni njé buxhet pér ndihmat sociale.

Késhilltari Milto Nika:- marrin ndihmé ekonomike njerzit g€ nuk plot&sojné kriteret dhe
shumé njeréz me aftési & kufizuara nuk pérfitojné ,ata njeréz q¢€ marrin toké nuk duhet &

marrin ndihmé ekonomike.

Késhilltari Timoleo Gérdhuqi :- duhet (€ parashikohet n€ buxhet ndihmé sociale.

Z.Arqgilea Bollano :- qé t& realizohet kjo ka disa kritere t’i rishqyrtojé dhe t’i sjellim né
késhill.

Znj.Aida Halili ndryshon ndihma ekonomike nga ndihma sociale.

Miratohet vendimi nr.22 mbi ndihmén ekonomike nga fondi 6% pér periudhé&n 1-30 gershor.

T€ ndryshme.

Kryetari k&shillit lexon kérkesén ¢ kryesisé sé fshatit Pilur.Kérkesa e Z. Pandeli Nikolla e
sjell n€ késhill pér shqyrtim népérmjet késhilltarit Timoleo Gérdhugi pér emértim t& sheshit
Pilur. Artionil Shirokaj dhe Dhimitér Kapaj jané kundér.

Sekretarja ¢ Késhillit kérkon t€ leje 1€ flas drejtori juridik,nuk ju mor né konsiderat.

Miratohet kérkesa ¢ kryesis¢ s¢ fshatit Pilur pér emértim & gendrés sé fshatit me nr.23
Vendim.
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Ceshtja do ¢ zgjidhet sa mé shpejt.
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